acompanhamento dos produtos até o embarque, remunerando tais serviços
com a importância correspondente a 10.000 OTNs, mensalmente (lis. 12 e
13).

j) Foi apresentado "Contrato de Mútuo", assinado em 02.04.90, onde a
mutuante NOVA BRÁS coloca à disposição da mutuária G1,73, crédito
rotativo de Cr$ 18.000.000,00 (dezoito milhões de cruzeiros), representando
431.303,0143 RINFs, que esta poderia utilizar durante o prazo de um ano
(fls. 14 e 15).

g) Em 01.07.90, através do "Aditivo ao Instrumento Particular de Locação
de Serviços", a contratante NOVABRÁS passa a remunerar com 15.000